千葉県と大和ライフネクスト株式会社との

 「『ちばＳＳＫプロジェクト』等に関する協定」の締結について

平 成 ２ ９ 年 ７ 月 ２ １ 日

千 葉 県 健 康 福 祉 部 高 齢 者 福 祉 課

電  話  0 4 3 - 2 2 3 - 2 3 2 7

記

１ 日 時 平成２９年７月２６日（水）１５時～１５時２０分

２ 場 所 千葉県庁本庁舎 １階多目的ホール

３ 内 容

 （１）あいさつ

    千葉県健康福祉部長 飯田 浩子（いいだ ひろこ）

    大和ライフネクスト株式会社執行役員 大利 悟 （だいり さとし）

 （２）協定書交換

 （３）写真撮影

４ その他

取材の際は、自社の腕章を着用し報道受付を行ってください。

なお、撮影場所は自由です。

【参考１】

「ちばＳＳＫプロジェクト」とは

   県民一人ひとりが、高齢者の孤立化防止のための具体的な行動を起こすきっか

けづくりとなるよう実施されているプロジェクト。

「ＳＳＫ」は、「しない」のＳ、「させない」のＳ，「孤立化」のＫと、それぞれ

アルファベットの頭文字を記号化したもの。
※既にご協力いただいている事業者からは、見守り活動の中で、熱中症で倒れた

方や、ベッドから転落した方を救助につなげた事例などの報告を受けています。

【参考２】

協定締結において商業者等に求める取組・事業【全６分野（必須分野Ⅰ～Ⅲ）】

 Ⅰ 高齢者の見守り

   Ⅱ 「ちばＳＳＫプロジェクト」の普及

   Ⅲ 認知症対策（認知症サポーター養成講座受講 等）

   Ⅳ 高齢者の生きがい、健康、仲間づくり

   Ⅴ 高齢者の安全、安心

   Ⅵ 高齢者の雇用

千葉県と大和ライフネクスト株式会社は、このたび、「『ちばＳＳＫプロジェクト』

等に関する協定」を締結することになりました。

つきましては、下記のとおり締結式を行いますので、お知らせします。

なお、この協定は、平成２６年度から「ちばＳＳＫプロジェクト」の一環として

実施しているもので、今年度は第１号、通算で第１０号の協定締結となります。